PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 31.03.2015
	г. Новосибирск
	№ 1320

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в пункт 3 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.11.2010 № 159 «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности, по системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Новосибирска, с 2011 года»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в пункт 3 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.11.2010 № 159 «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности, по системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Новосибирска, с 2011 года» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление  Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 31.03.2015 № 1320
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в пункт 3 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.11.2010 № 159 «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности, по системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Новосибирска, с 2011 года»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 3 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.11.2010 № 159 «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности, по системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Новосибирска, с 2011 года» (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2013 № 892) следующие изменения:

1.1. В строке 2 таблицы слова «и пива» исключить.
1.2. В строке 3.2 таблицы слова «на транспортных средствах» заменить словами «с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств».

1.3. В строке 3.5.1 таблицы слова «и пива» исключить.

1.4. В примечании слова «на транспортном средстве» заменить словами «с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортного средства».

2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________